- 1 -

2020年 11月13日

各 位

会 社 名 株式会社丸八ホールディングス

代表者名 代表取締役社長 瀧口 陽夫

 （コード：3504 名証第二部）

問合せ先 経理グループ長 工藤 知足

 （TEL．045-471-0808）

第２四半期連結業績予想と実績との差異及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2020年８月11日に公表いたしました2021年３月期（2020年４月１日～2021年３月31日）の第２四半期連結

累計期間の業績予想と本日公表の実績との間に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、2021年３月期の通期連結業績予想につきましても下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたし

ます。

記

１． 2021年３月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績との差異（2020年４月１日～2020年９月30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親 会 社 株 主

に 帰 属 す る

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

6,447

百万円

619

百万円

757

百万円

427

円  銭

27.56

実 績 値 （ Ｂ ） 6,341 897 904 563 36.38

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）  △106  277  147   136  －

増 減 率 （ ％ ）  △1.6  44.7   19.5   32.0  －

（ご参考）前期第２四半期実績

（2020 年３月期第２四半期）
 6,932   423   278   132   8.54

差異の理由

 当第２四半期連結累計期間につきましては、新型コロナウイルス感染症の影響による得意先の各種経済活動

の停滞があった一方で、主力のダイレクトセールス部門においてクリーニングの好調等により一人当たり売上

高が想定を上回ったこと、当社グループ全体で業務効率化と経費圧縮に努めたことにより、営業利益、経常利

益及び親会社株主に帰属する四半期純利益は増益となりました。

- 2 -

２． 2021年３月期 通期連結業績予想の修正（2020年４月１日～2021年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親 会 社 株 主

に 帰 属 す る

当 期 純 利 益

１株当たり

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

12,611

百万円

1,086

百万円

1,356

百万円

741

円  銭

47.85

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ）  12,580   1,410   1,530   890   57.44

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）  △31  323   174   148  －

増 減 率 （ ％ ） △0.3  29.8   12.8   20.0  －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 0 年 ３ 月 期 ）
 13,574   799   852   494   31.91

修正の理由

通期連結業績予想につきましては、前述のとおり、新型コロナウイルス感染症の影響がある一方で、主力の

ダイレクトセールス部門においてクリーニングの好調等により一人当たり売上高が想定を上回っていること、

当社グループ全体において業務効率化と経費圧縮に努めた成果が見られることから、営業利益、経常利益及び

親会社株主に帰属する当期純利益を、上方修正いたしました。

なお、配当予想の修正はありません。

※上記の業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものです。実際の業績は

様々な要因によって異なる場合があります。

以 上